de Quasso Dei et Apostólicas Sedis gratia Gerundensis episcopi

et Reg. Consiliar. decima die sibi concessa Instrumento re-

cepto penes vener. Franciscum Planes presbiterum notariiim

episcopalis scribaniae Gerundae, celebrata prius per ipsum missa

in al tari de novo in dicta aula ad honorem Omnipotentis

Dei et Beatissimi Patris Augustini constructo, et post ejus

celebrationem decantata prima hora canónica una cum ali-

quibus fratribus dicti sui conventus ómnibus lilis melioribus

via modo forma jure et causa quibus nielius firmius et efi-

cacius potuit et debuit potest que et debet erexit et fundavit

et erigere et fundare se dixit in praedictis domibus monas-
terium fratrum dicti ordinis Sancti Augustini de observan-
tia sub invocatione ejusdem Sancti cum praeeminentiis, pri-

vilegiis, gratiis, indulgentiis , immunitatibus et honoribus
quibus alia monasteria dictae reügionis gaudent et potiuntur
et gaudere et potiri ac frui possunt et debent, dictam eccle-

siam in qua altare constructum et erectum erat et in eadem
sacrificium míssae Dco obtulerat pro ecclesia eügendo, ad quod
nionasterium ut praedicitur erectum transferre velle dixit

prout et transtulit et traduxít extunch se dictum priorem
et conventum suum beatae Mariae de Pilari cum ómnibus et
singulis calicibus et aliis ornamentis ecclesiasticis temporali-
bus et spiritualibus nec non et supellectilibus et aliis bonis
et rebus suis. Itaq. in hujusmodi novo monasterio Sancti
Augustini á cetero sub eorum habitu et ordine regularibus
domino famulante commorentur et ipsum monasterium sít

et esse habeat caput illorum, illa vero domus beatae Marise'
de Pilari sit membrum dicti monasterii Sancti Augustini ct
per priorem et conventum illius regatur et gubernetur. De
quibus ómnibus ct singulis fuit petitum á me hujusmodi
not. instrum. confici et cui intersit dari et tradi. Acta fue-
runt haec Gerundae anno, mense, die et loco quibus supra
praesentibus pro testibus magco. Petro Qaconomina Cive ho-
norato Joanne Garra merca tore, Francisco Ferrer Droguerio
Michaelle Amat minore auriftce Raphaele Llapes Botiguerio
telarum, Baltazare Genzor retorciatore sérico Gerundse ad
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base vocatis adliibitis et rogatis et aliis quamplurimis homi-
nibus ct mulieribus. Deinde vero die dominico festo Sancto-
rum Innocentium vigésima octava mensis decembris intitu-

lara anno á natlvit. Domini millesimo sexcentésimo nono in

praes. notar, publ. pre et infrascriptum et testium supranomina-
torum Joannis Llapes mercaroris, magti. Michaeüs Riera me-
dicinas doctoris et Joannis Isglesias Llibraterii Gerundas ad hsec

specialiter vocatorum et rogatorum presentía et audientia et

aiiorum quam plurimorum utriusque sexus in ecclesia monas-
terii supra noviter erecti congregatorum ad divina audiendum,
dictus admodam Illustrisimus etReverendisimus domnusGerun-
densis episcopus dictam ecclesiam dicti noviter erecti monasterii

visitavit inibique sacrificium missas submissa voce cum episco-

pali ceremonia Deo obtalit et ipso sacrificio finito, ipso Re-
verenJisimo domino episcopo in eadem ecclesia remanente
missa conventLialis alta voce solemniter et cam cantu orga-

ni et aliis musicae instrumentis incoata et celebrara fuit per

eumdem Reverendum priorem cum diácono et subd¡:icono,

colacionante in ea reverendo fratre Jacobo Soler ejusdem or-

dinís magistro in sacra pagina, ómnibus Christi fidelibus inibi

existentibus notum et publicum faciens, quod dictus Reve-

readus dominus episcopus inibi asistens quadraginta dies in-

dulgentias interesentibus Ofricio vel processioni post meri-

diem faciendae vel signis exterioribus g-iudium et leticiam

conficiendo altarla per vicos vel eos ornando demonstrando,

concesserat. De post autem próximo die post prandium hora

t-*rtia post mjridicm presente et ad hasc vocato me notta.

prae et infrascripto et pro testibus Joanne Llapes merca-

tíbus et D. Narciso Fabrega scriba majore curias regiae Ge-

rundas ad hasc vocatis specialiter et rogatis actum transla-

tionis pros-^quendo facta fuit solemnis translatio Santissimí

Sacramenti de ecclesia praedicta beatas Mariae de Pilari ad

ecclesiam novam noviter erecti monasterii solemni processio-

ne prascedente, quas á dicta ecclesia de Pilari initium ha-

buit ; In primis namque prasibant praecones cum tubis et

anafilibus aliisque músicas instrumentis, veniebat deinde Crur

argéntea dicti conventus bene et decenter ornata, quam se-
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quebantur fratres religlosi dicti conventus et fere tota comu-
nitas presbiterorum beneficiatorum eccleslarum sedis et secii-

laris Sancti Felicis Gerundas indutls insignis ecclesiastiis et

Ínter ipsos tria tabernacula, unum Sancti Nicolai de Tolen-

tino, alterum Sanctse Monicoe , et tertium demum Sancti Au-
gustini etiam mirifice ornatn. Deinde veniebat Jllustris ad-

modum Reverendus Hieronimus Puigvert S. T. D. Arc'ni-

diaconus Empuritanensis et dictse sedis canónicas deferens

Santisimum Sacramentum asistentibus sibi admodum reve-

rendis Antonio Adroher et Francisco Pasqual canonicis ejus-

dem sedis singulis palliis pluvialibus indutis et gremiale dc-

ferentibus sub thalamo per ilustres Dóminos juratos prxsen-

tis civitatis indumentis purpuréis indutis consistorialiter una
cum equitibus et civibus honoratis. Retro vero veniebat

magna cum devotione dictus admodum Illustrissimus et Re-
verendissimus Dominus episcopus asociatus quam plurimis

dictae sedis Gerundas canonicis quos etiam magna populi

magnitudo sequebatur per vicos et plateas ubi permulta visa

fuerunt altaria multis devotis historiis copióse adornata; per-

venta autem dicta processione ad dictam ecclesiam dicti no-

vitar erecti monasterii
, pósito supra altare ipsius ecclesiae

dicto Santissimo Sacramento, dictus Reverendissimus Dominus
episcopus suam episcopalem benedictionem omni populo ihi txis-

tenti solemniter contulit: Quse omnia et alia facta fuerunt
magno ut apparuit totius populi aplausu et incredibili laeti-

tia. De quibus ómnibus et singulis dictus Reverendus Prior

petiit á hujusm. not. instrumentum efHci, sibique ac aliis

quibus intersit dari et tradi. Acta fuerunt hsec Gerundas
anno, mense, et die quibus supra praesentibus ibidem pro
testibus superius notatis ad prasmissa respective vocatis ab-
hibitis et rogatis singula singulis referendo et respective lo-

quendo. Quam scripturam approbo ego nott. infrus. ^ |)
.

Sig f no Salvius Fabrega notarius publicus Gerundas aucto-
ritate regia substitutus ab herede seu succesore Jacobi de
Campolongo not. publico civitatis Bajulias et vicariie Ge-
rundae suarumque notari. haec quibus partim ego partim-
que dictus scriptor nomine meo respective interfui et ínter-
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fuit scripsi subscripsi et cUusi rogatus in quorum fld^m^

||

XLV,

Erecüo seminarii, et unió Prioratus B. Mariae ¡nfra castrum
Bisulduní.

EX OHIGINALI.

In nomine Domini ^wen.

Hoc publico instrumento cunctis evidenter pateat, et sit

notum quod sub anno á nativitate eiusdem Domini millessi-

mo quingentessimo nonagessimo octavo, die vero quinta

mensis septembris int. in mea Notarii infrascripti, et testium

videlicet venerabilis Laurentii spigol praesbiteri in ecclesia Ge-
rundensi beneficiati , et Ferdinandi Gómez infrascripti Domi-
ni Episcopi familiaris, ad hsec vocatorum speciatim , et as-

sumptorum praesentia , et audientia: Convocato, et congre-
gato insigni , et admodum Reverendo capitulo eccleslae Ge-
rundensis de mandato lUustrissimi , et Reverendissimi in

Christo patris et D. D. Francisci Arevalo de Zuazo Dei et

apostolicx sedis gratia Episcopi Gerundensis , et Rcgii consi-

llarii, ad trinum tactum campanas capitularis , ut moris est

inira Thesaurariam eiusdem ecclesiae, ubi alias de antiqua, et

laudabili consuetudine convocari , et congregari solitum est.

in qua convocatione, et congregatione una cum dicto Domi-
no Episcopo intervenerunt 5 et prassentes faerunt illustres, et

admodum Rdi. Domini Jacobus de Agullana Archidiaconus

majar , Michael de Bach Prsecentor major , Geraldus de San-

cto Martino Archidiaconus Bisulduni, Baudilius Gali, Mi-
chael Costa, Petrus Tomas, Narcisus Girgos, Carolus Per-

pinya , Monsetratus Guillo
, Jacobus Zacoromina

, Jacobus

Pía
,
Christophorus Miguel , Geraldus Vaselles , Narcisus

Masdeu
, Jóannes Baptista Corell, Henricus Sampso; Joan-

nes Guardíola , Antonius Ferrer, et Salvator Tomas omnes
canonici dictae ecclesiae. Et extra congregationem admodum
Rdi. Domini Michael Miralles, Petrus Joannes Vilar , et Pe*

irus Tarroja etiam canonici in eorum respective Domibu?»
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propter illorum indisposítioncm detenti ; qu¡ per dictos Chris-

tophorum Miguel , et Antonium F^rrer comlssarios á dicto

Capitulo ad id deputatos consulti infrascriptis adhaeserunt,

prout ipsi Domini Comissarii eiiem Capitulo retulerunt. Ca-
pitulares, et Capitulum eiusdem ecclesise, tanquam major, et

sanior pars facientes, celebrantes, et representantes: Supra-

dictus Dominus Episcopus eisdem canonicis, et Capitulo ex-

posuit: Quod quum á Patribus iii Sacro Concilio Tridentino

decretum sit, ut singulx cathedrales, metropolitanae, atque

his majores ecclesiae pro modo facultatum et dioecesis ampli-

tudine certum puerorum ipsius civitatis , et dioe-esis , vel

etíam proximarum si ibi non reperiantur , numerum in colle-

gio ad hoc prope ipsas ecclesias , vel alio in loco conveaienii

ab ipso eligendo alere , et religiose educare, et ecclesiastici;

disciplinis instituere teneantur; ita ut hoc collegium Dei mi-
nistrorum perpetuum seminarium sit, et quum decretum hii-

jusmodi nec á bon. mem. Domino Gallego qui eldem Concilio

interfuit, nec ab eius successoribus Petro Carlos, fre. Bene-
dicto á Tocco, et Jacobo Cassador prxiecessoribus ipsius Do-
mini Episcopi adhuc in praesenti ecclesia non sine magno iu-

ventutis hujus civitatis, et dioecesis detrimento non fueric

executioni deductum , iJcirco pro eiusdem decreti execu-

tione intendebat dictum seminarium erigere, et propterei

ipsos convocaverat, ut ipsi circa praemissa diligenter conside-

rarent, ac ¡n his votum , et consilium eorum sibi praeberent.

Et dicti Domini canonici, et Capitulum habito cum dicto

Domino Episcopo, ac intec se super his colloqulo,et traqta-

tu , ac re maturius considerara adquieverunt intentioni , vo-
luntati , et pió desiderio Domini Episcopi , et gratias iili pro
tam ingenti beneficio pro posse egerunt, lllustrissimoque sup-
plicarunt quatenus á tam pió , et laudabili proposito non de-
sisteret, sed quanto citius fieri posset illud ad effectum perdu-
ceret: erectionemque seminarii hujusmodi ñiceret

, prout pro*
futura evidens utilitas et prsesens urgens necessitas expostu»
lat. Praeñttusque vero Dominu> Episcopus illius decretum sa-
cri Concilii Tridentini exequendo ad laudem , gloriam , et
honorem Oninipoteutis Dei , et incemeratae ejus Matris Virgi-
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nis Mariae sub cujus invocatione dicta Gerundensís ecclesia

dicata extitit, et omnium civium supernorum, et ad divinum
cultum , et ecclesiasticam disciplinam restaurandam , et au-
gendam, clerique, et populi utilitatem et commodum

, gra-

tis , et certa scientia tam ordinaria quam apostólica ab eo-

dem Concilio sibi commissis autoritatibus , et aliis ómnibus
nielioribus via, modo, et forma quibus melius fieri potuit,

et debuit, unum perpetuum coUegium certi numeri puero-

rum hujus civitatis et dioecesis per ipsum postea designandi,

in quo ipsi pueri alantur , et religiose educentur, et ecclesias-

tieis disciplinis de cetero instituantur modo, et forma in di-

cto Concilio Tridentino expressis dotandum , erigendum , ad-
ministrandum , manutenendum, et conservandum erexit, et

instituit, ac erigere, et instituere se dixit. Me Notario in-

frascripto 5 et testibus superius nominatis prsesentibus. Suc-
cessive vero die séptima prasdictorum mensis et anni in mea
dicti et infrascripti Notarii et testium Vid. Narcissi Mahola,
et Antonii Mases clericorum Gerundae commorantium ad hsec

vocatorum speciatim et assumptorum praesentia et audien-
tia

5
supradictus Illustrissimus et Reverendissimus in Christo

pater , et D. D. Franciscus Arevalo de Zuazo Episcopus Ge-
riindensis ad coUegii et seminarii desuper erecti fabricam ins-

tituendam , et ad mercedem praeceptoribus et ministris sol-

vendam , et ad alendam iuventutem , et ad alios sumptus ne-

cessarios prasstandos , et alias pro dotatione
, manutentione,

et perpetualitate dicti collegii, et seminarii re diligenter con-
siderata eisdem ordinaria , et apostólica auctoritatibus, et

aliis ómnibus melioribus via, modo, et forma quibus melius

eam fieri potuit, et debuit nunc pro tune, et é converso di-

cto coUegio seu seminario perpetuo univit, annexuit, et in-

corporavit , ac uniré , annectere , et incorporare dixit priora-

tum cura animarum et jurisdictionali carentem olim mo-
nasterii ordinis Sancti Agustini canonicorum regularium,

nunc vero monasterio et ordine hujusmodi aucthoritate após-

,tolica suppressis , saecularis ecclcsias Beatas Marise de infra cas-

trum sic nuncupatum oppidi Bisulduni dictas Gerundensis

dioecesis, quem nunc obtinet Reverendus Dominus Michael
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Tormo, una ciim ómnibus illius iuribus et pertínentiis ac illi

annexis. Itaque occurrente vacatione dicti Prioratus tam per

obitum dicti Michaelis Tormo quam alias
,
administratores,

et protectores dicti collegii , et seminarii ,
qui pro tempore

fuerint
,
pro eodem collegio , et seminario possessionem cor-

poralem , realem, et actualem seu quasi dicti Prioratus, iu-

riumque , et pertinentium ac annexorum praedictorum pro-

pria aucthoritate accipiant, et fructus, reditus , et proven-
tus dicti Prioratus in usus dicti collegii convertaínt. Commisit
etiam , et mandavit universis , et singulis praesbiteris , et

clericis eiusdem ecclesise Beatas Marise de infra castrum Bi-

sulduni, et aliis Notariis, et Tabellionibus quibuscumque
quatenus occurrente ut prsefertur vacatione dicti Prioratus,

dictes Administratores , et protectores dicti collegii , et semi-

narii in corporalem , realem , et actualem possessionem , seu

quasi dicti Prioratus , iuriumque, et pertinentiarum, et an-

nexorum prasdictorum inducant , et defendant inducios^ amo-
to ex inde quolibet illicito detentore , facientes eosdem admi-
nistratores et protectores nomine dicti collegii , et seminarii

ad Prioratum hujusmodi, ut est moris, admitti, eisque de
illius fructibus, iuribus, et obventionibus universis integre

responderé ; contradictores quoscumque per censuras eccle-

siasticas compescendo. Me dicto , et infrascripto Notario, et

textibus proxime nominatis praesentibus. De , et super quibus
ómnibus, et singulis dictus Dominus Episcopus mandavit con-

fici, sibique et aliis quibus intersit fieri, dari, et tradi unum,
et plura

,
publicum , et publica instrumentum et instrumenta

á me hujusmodi Notario, Quae fuerunt acta Gerundas anno,
diebus , et mense quibus supra, praesentibus me dicto et in*

Trascripto Notario et testibus superius nominatis ad prsemissa-

respective vocatis specialiter et assumptis.

Ego Franciscus Planes publica aucthoritate admoduni
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Gerundensis Episcopi
Notarius publicus eiusque Episcopaiem Scribaniam regens.

Haec, quibus una cum prí^edictis testibus interfui , in eortlm-
dem fidem subsetípsi

, subsignavi , et clausi.
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Unto collegiormm den Beuda et den Querol^ et hospitalis de
Ordeis cutn Seminario.

Nos D. Franciscus Arevalo de Zuazo Dei, et apostólicas

sedis gratia episcopus Gerundensis, et regius consiliarius. Pas-
toralis cura nos admonet: ut ea omnia quae ad Dei gloriam,
et populi christianam eruditionem á sacrosancto Concilio Tri-
dentino salubriter statuta , et disposita sunt reipsa praestemus,

et ad effectum debitum deducamus. Hinc est quod nos sem-
per praícedente tractatu, et matura deüberatione cum illustri

et admodum Rdo. Capitulo nostras ecclesias gerundensis pro
executione decretorum dicti S. C. Tridentini, ad pietatem, et

religionem adolescentium hujus civitatis, et dioecesis Gerun-
densis etatem informandam unum perpetuum collegium certi

numeri puerorum dictarum civitatis et dioecesis per nos pos-
tea designandi, in quo ipsi pueri alantur, et religiosa edu-
centur, ac ecclesiasticis disciplinis instituantur, ita ut hoc
collegium Dei ministrorum perpetum seminarium sit tam or-

dinaria
,
quam apostólica ab eodem Concilio nobis commissa

auctoritatibus instituimus, et ereximus, ac de nonnuliis red-

ditibus dotavimus, prout in instrumentis publicis inde con-
fectis latius continetur Verum quum ad coUegii, et seminarii

hujusmodi desuper erecti sustentationem et manutentionem^
et ad mercedem prcceptoribus , et ministris solvendam, et

ad alendam juventutem, et ad aüos futuros sumptus necessa-

lios praestandos sint necessari plures alii reditus, et pecunias

quantitates, cogitare coepimus unde illos, et illas minori dis-

pendio, et sine divini cultus detrimento, ac cujusquam prae-

judicio habere possemus, et propterea institutiones beneíicio-

rum, collegiorum, eleemosinarum , et aliorum rerum, et cau-

sarum piarum dictarum civitatis et dioecesis Gerundetisis sum-

rna cum diligentia et studio videre , ac postmodum dicta be-

neficia, coUegia, et eleemosinas, et alias res, et causas pias

visitare procuravimus ; quibus per nos visis , visitatis , et d¡-

ligenter consideratis nobis constitit quod si collegium schola-

rium noviciorum per Raymundum Carol magistrum iq me-
dicina de genere suo cum instrumento in posse D. Petri Pinos
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quondam notarii publici Gerundae die undécima mensis sep*

tembris anno á Nativitate Domini inillessimo trecentessimo

nonagessimo tertio institutum , in quo illud visitando quinqué
scholares male instructos invenimus: et collegium infantium

síve puerorum scholarium noviciorum per Jacobum Beuda
mercatorem civem Gerundse de genere suo cum alio instru-

mento in posse Petri Pinos quo. Notarii publici Gerundae die

vigessima quarta mensis decembris anno á Nativitate Do-
mini millessimo tercentessimo nonagessimo octavo etiam

institutum , in quo visitando quatuor scholares similiter male
instructos invenimus: Nec non hospitale pauperum , et elee-

mosinam pañis in parochia de Ordeis distribuendam per eum-
dem Jacobum Beuda cum praecalendato instrumento sui colle-

gii institutam in simul unirentuf , et unita dicto seminario,

per nos ut praemittitur erecto, jure tamen patronatus ac do-
tative beneficiorum per eosdem Raymundum Carol , et Ja-
cobum Beuda institutorum illesis remanentibus incorporaren-
tur, et quatuor pueri de genere dicti Carol ^ et tres de gene-
re dicti Beuda modo et forma dictis institutionibus eligendis,

et unus de parochia de Ordeis per juratos ejusdem parochice
prcesentandus in dicto seminario admitterentur, non solum de-
creta sacri Concilii Tridentini exequerentur , sed etiam volun-
tates dictorum fundatorum omnino adimplerentur. Quare
cum reverendis Monserrato Guillo, et Jacobo Pía, canonicis
dictae ecclesiae Gerundensis tanquam senioribus et 5:raviori-

bus ejusdem ecclesise juxta formam dicti sacri Concilii Triden-
tini consiliariis per nos electis mature tractata , et de illorum
consilio eisdem ordinaria, et apostólica auctoritate, et alias

ómnibus melioribus via , modo , et forma quibus melius fieri

possumus, et debemus, dicta dúo collegia
, hospitale, et ele-

emosinam de Ordeis per dictum Raymundum Carol , et Jaco-
bum Beuda, ut praefertur instituta, in simul unimus, et sic

unita dicto seminario per nos erecto incorporamus, ita et ta-
liter quod dicti quatuor coUegiati de genere dicti Raymundi
Carel, tres de genere dicti Jacobi Beuda, modo et forma cum
dictis institutionibus expressis eligendi: et unus de parochia de
Ordeis per dictos juratos nominandus una cum aliis collegia-
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tis dlcti seminarii in domo coUegü dicti Raymundi Carel,
quam ad hunc eíFectum deputamus, alantur, et religiose edu-
centur, et ecclesiasticis disciplinis de cetero tam juxta dic-

torum fundatoriim, quam sacri Concilii Tridentini dispositio-

nes instituantur, dicto jure patronatus, et dotatione dictorum
beneficiorum per eosdem Carol, et Beuda, ut prefertur, ins-

titutorum illesis remanentibus. Committentes admodum Re-
verendo Domino Michaeli Palmerola Juris utriusque doctori

canónico ecclesiae Vicensis nostro in spiritualibus, et tempo-
ralibus Vicario generali et oficiali quatenus ad domus dicto-

rum collegiorum , et hospitalis eleemosina; dictorum Raymun-
di Carol , et Jacobi Beuda , una cum dictis reverendis Mon-
serrato Guillo, et Jacobo Pía, vel sine illis accedat, et nos-

tro et dicti seminarii nomine possessionem realem , corporar

lem, et actualem earumdem domorum, juriumqucj ndditum^
et emolumentorum dictorum collegiorum, hospitalis, et eleemo-
sinse propria auctoritate accipiat , et fructus , redditus, et

proventus illorum in usus dicti seminarii convertat , contra^

dictores per censuras ecciesiasticas, et alia juris, et facti re-

media compescendo. Datum et actum Gerundae die vigessi-

ma tertia mensis januarii anno á Nativitati Domini millessimo

quingentessimo nonagessimo nono. Presentibus Francisco Pla-

nes presbítero notario infrascripto , et pro testibus admodum
reverendo Domino fratre Ludovico Arevalo Sedenyo sacro-

sanctx theologias professore ordinis Sancti Benedicti , et nobi-

li Don Didaco de la Paz familiari nostro, ad haec yocatis spe-

cialiter et assumptis. Postea vero die quarta mensis februarii

anno prasdicto á nativitate Domini millessimo quingentessi-

mo nonagessimo nono in mea dicti et infrascripti notarii et

testium D. D. Damiani Girona, et Antonii Bollo clerico-

rum, ac Narcisi Llobet passamanerii Ger.undse habitatorum,

ad haec vocatorum specialiter et assumptorum praesentia et

audientia supradictus admodum reverendus Dominus Mi-

chael Palmirola vicarius generalis et officialis dicti Domini

Episcopi Gerundensis, una curn admodum reverendis ^ Mon-
serrato Guillo, et Jacobo Pla. accessit personaliter ad dic-

tam domum dicti coUegii den Carol sitam intra muros ve-

Apéndices. 359
teres, ac supra portam qua ab ecclesia Sanctl Felicis ascen-

ditur ad sedem Gerundge, et ibi personaliter constitutus vi-

gore commissionis desuper per dictum Dominum Episcopum
factas possessionem corporalem , seu quasi dictas domus et co-

llegii den Carol, juriumque, et pertinentiarum illius in Dei
nomine nemine contradicente accepit, et adeptus fuit in hunc
qui sequitur modum. In primis enim ingressus dictam domum
una cum dictis Monserrato Guillo, et Jacobo Pía, januas

dictas domus clausit et postea aperuit, et successive ascendit

in dictam domum et illam perquisivit, portas aularum , cu-
biculorum, et mansiuncularum illius clausit, et aperuit, ac
alia fecit in signum veras, et realis, et actualis possessionis per

ipsum de dicta domo et collegio adeptas , me Francisco Pía -

nes notario presente et infranscripto, et testibus proxime no-

j
minatis prassentibus. Denique die séptima dicti mensis februa-
rii anni prasdicti in mea dicti et infrascripti notarii et testium

^ dominorum Petri Alzadas prassbiteri , et Joannis Spi scri-

bse principalis curiae ecclesiasticae Gerundae ad hasc vocatorum
specialiter , et assumptorum praesentia , et audientia supra-

¡ dictus admodum reverendus Dominus Michael Palmerola vi-

I

carius generalis, et officialis accessit personaliter ad domum
collegii Jacobi Beuda sitam juxta , et ad latus hospitalis novi
Sanctas Catherinae extra ^ et prope muros prsesentis civitatis

Gerundae, et ibi personaliter constitutus vigore commissionis
desuper per dictum Dominum Episcopum Gerundensem factas,

possessionem corporalem seu quasi dictas domus et collegii Ja-
cobi Beuda, juriumque et pertinentiarum illius in Dei nomine
nemine contradicente accepit, et adeptus est in hunc qui se-

quitur modum. In primis enim ingressus dictam domum co-
llegii Jacobi Beuda januas dict^ domus clausit, et postea

I

aperuit , et successive ascendit in dictam domum , et illam
perquisivit, portas aularum, cubiculorum , et mansiuncula-
rum illius clausit, et aperuit, ac alia fecit in signum verae,

realis,' corporalis et actualis possessionis per ipsum de dicta
domo et collegio adeptae, me dicto, et infrascripto notario et
testibus supra proxime nominatis prassentibus.

Ego Franciscus Planes publica auctbior.=
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Frima puerorum in collegas receptlo^ foU 15.

In nomine Domini Amen : Pateat cunctis evidenter et

sit notam quod quiim admodum lllustris. et Reverendissimus
in Christo pater et D. D. Franciscus Arevalo de Quaco Dei, et

apostólicas sedis gratia episcopus Gerundensis, et Regius Con-
siliarius pro exequtione decretorum Sacri Concilíi Triden-
tini ad pietatem et religionem adolescentium hujus civitatis

et dioecesis Gerundensls etatem informandam unum perpe-

tiium collegium certi nameri puerorum dictarum civitatis et

dioecesis per ipsum postea designandi, in qua ipsi pueri alan-

tur, et religiose educentur , ac ecclesiasticis disciplinis ins-

tituantu : Ita ut hoc collegium Dei ministrorum perpetuum
seminarium de csetero esse debeat tam sua ordinaria quam
apostólica ab eodem sacro Concilio sibi commissa authorita-

tibus noviter instituerit, erexerit, et de nonnullis redditi-

bus dotaverit prout in publicis inde confectis instrumentis seu

scripcuris latius continentur: Quumque postmodum, et suc-

cessive voluerit, et ordinaverit quod pro nunc et doncc aliter

per ipsum sit provisum, pueri in dicto collegio in collegas assu-

mendi esse debeant numero duodecim videlicet quatuor de ge-

nere Raymundi Querol quondam medicinae doctoris , tres de

genere Jacobi Beuda quondam mercatoris, unus ex parochia

de Ordeis , unus á Reverendo capitulo Ecclesias Gerundx
iuxta scripturas super his factas, et reliqui tres ex pauperi-

bus civitatis et dioecesis Gerundensis; non propterea ditiores

qui suo sumptu ibidem vivere voluerint dummoio studium

praeseferant Deo , et ecclesiae inserviendi , escludendo, ipsos*

que pueros videlicet Michaelem Soler Vill« Bisulduni, Jaco-

bum Orriols Villae de Oloto, Joannem Carreres, Salvium

Gatielles parochix de Serinyano de genere dicti Raymundi
Querol, Franciscum Ballell praegentls civitatis Gerundae, Pe-

trum Serra..., de genere dicti Jacobi Beuda , Petrum Costa

parochiae de Ordeis pro ipsa parochia ,
Christophorum Rich

parochia de Zafra á dicto Reverendo capitulo , Ludovicum

Alemany de Alemany domicdlum» Joannem Mauri« pr«-
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sentís civitatls Gerundae , et Nicholaum Custurer Villa

Sancti Felicls Guixolensis ex pauperibus civitatis et dioecesis

Gerundensis , et in supranumerarios ex ditioribus qui suo

sumptu in ídso coUegio vivant et recipi supplicaruat Joannem
González, Martinum Sedenyo de familia ipsius Domini Epis-

copí , et Raphaelem prats eiusdem c'vitatis Gerundae elegei it

et nominaverit: Ideo die séptima mensis februarii anno á Na-
tivitate Domini millessimo quingentessimo nono, ín mea No-
tarii publici, et testium infrascriptorum praesentia dictus Do-
minas Episcopus Gerundensis summopere desiderans quod per

ipsum in et circa dictum collegium provide incoepta ad de-

bitum deducantur effectam, vocatis, et praesentibus admo-
dum reverendis Monserrato Guillo , et Jacobo Pía sacro-

sanctae theologiae doctoribus canonicis senioribus et gravio-

ribus ecclesiíe Gerundensis consil^ariis per ipsum Dominum
Episcopum pro negotlis et rebu» dicti collegii seu seminarii

peragendis , et expediendis assumptis : Existens personaliter

constitutus intus domum dicti collegii, seu seminarii vocca-
tam de Supra portam^ in qua una cum eodem Domino Epis-

copo aderant illustres et magniííci jurati, et quam plures de
nobili, et militari genere, et omnium dictx civitatis bra-
chiorum cives, dictos quatuordecim pueros in collegas dicti

collegii ab ipsis electos toga ex panno vulgo monaquino nun-
cupato, et becca purpurea, ac birreto clericali indutos, qui
cum magno populi applausu, et música de ministriiibus ex
ecclesia monasterii Sancti Francisci cruce argéntea erecta

praecedente
, quam unas ex dictis pueris defferebat venerunt

in praesentia dictorum illustrium, et magnificorum jurato-
tum, et aliorum praedictorum benigne et alacriter dando lilis,

et cuilibet eorum manus suas ad deosculandum recepit, et
venerabilibus Antonio Frias praesbitero in ecclesia Gerunden-
si beneficiato adminiscratori dicti collegii, et Petro Alzadas
praesbitero sacrosanct^ theologias, et liberalium artium pro-
fessore , et magistro, comendavit. Et dicti pueri unus post
altcrum manus dicti Domini Episcopi reverenter deosculan-
do ei ingentes gratias de accepto beneficio egerunt. De et
super quibus dictus Dominus Episcopus mandavit confici.
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et slbi et aliis quibus intersit fieri, dari, et tradi unum , et

plura publicum, et publica instrumentuiii et instrumenta á
me hujusmodi notario. Quas fuerunt acta Gerundae anno, die,

mense, et loco quibus supra, praesentibas me Francisco Pla-

nes prassbitero notario publico infrascripto, et pro testibusFer-

dinando del Campo dicti Domini Episcopi Gerundensis secre-

tario, et Paulo Bolant clerico Gerundensibus habitatoribus

ad hsec voccatis specialiter et assumptis,

Ego Franciscus Planes publica authoritate admodum Illus-

tris, ac Reverendissimi Domini Gerundensis Episcopi notarius

publicas eiusque Episcopalem Scribaniam Gerundensem regens

hsec quibus una cum prasdictis testibus interfui in eorumdem
fidem subscripsi, subsignavi, et clausi.

Ordinationes Seminarii^ foL 21.

Fidem fació ego Franciscus Planes prassbiter authoritate

admodum Ulustris. et Reverendissimi Domini Gerundensis
Episcopi notarius publicas eiusque Episcopalem Scribaniam

Gerundensem regens quod in dicta Episcopali Scribania pe-

nes me fuit receptum quoddam publicum instrumentum in

eius prassentia tenoris sequentis. Die décimo mensis novembris

millessiniio sexcentessimo. Illustrissimus et Reverendissimus in

Christo Pater, et D. D. Franciscus Arevalo de Gua^o Dei

et apostólicas sedis gratia Episcopus Gerundensis et Regius

consiliarius accitis sibi admodum Reverendis D. D. Monser-
rato Guillo et Jacobo Pía canonicis Ecclesiae Gerundensis tan-

quam senioribus consiliariis per ipsum in negotiis et rebus

iiovi collegii seu seminarii deputatis et assumptis accessit per-

sonajiter ad domum dicti Seminarii, et ibi in sui et dictorum

consiliariórum prassentia per venerabilem Petrum Alzadan
prsesbiterum rectorem dicti Seminarii, et per Joannem Igle--

síes magistrum, seu praeceptorem collegarum sive collegiato-

rum examinare fecit sigillatim unüm post alium dictos cd-

IJegas seu coUegiatos, quo examine sequuto dictus Dominüs
Episcopus de consilio dictorum consiliariórum providit, de-

crevit j et ordinavit quod ú Franciscus Ballell unus ex dictis
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collegiatis, no sera millorat de aquí á Pascha de Resiirrec^

cío procxim vinent sia llansat del seminari. Idem decrevit,

et ordinavit de Petro Serra, et ídem de Joanne Carrera. Et
post voccavit venerabilem Antonium Trias Prassbiterum ad-

ministratorem perpetuum dicti Seminarii , et cum ipso, ac

cum dictis Petro Alzadas rectore, et Joanne Iglesies prsecep-

tore se informavit de vita, et moribus oniniuni in dicto Se-

minario commorantium , ipsosque monait ut dictos collegas

seu collegiatos in bonis moribus instituerent et coetera. Dein-

de de consilio dictorum consiliariorum sequentia statult , et

ordinavit qu3e de cetero per quos spectet servari mandavit
quousque aliter per ipsum fuerit decretum et ordinatum. Et
primo quod diebus domicis, et festivis de prascepto sex co-

lleglati dicti Seminarii de mane, et quatuor in vesperis acce-

dant ad Ecclesiam Gerundensem, et ibi inserviant in ómni-
bus qu3e ipsis pro ornamento, et decore eiusdem Ecclesias

iniungentur. ítem statuit et ordinavit quod á cetero dicti co-

llegiati edoceantur in scientia cantus expensis dicti Seminarii.

Item statuit , et ordinavit quod á cetero dicti collegiati qua-
libet die coeiient hora octava post meridiem , et post coenam
dicant, seu recitent letaniam, et nihil alzud post dictani coe-

nam faciant, nec amplius studeant. Item statuit, et ordina-

vit quod dicti collegiati qualibet die acc¿dant ad cubile pri-

mo quarto post horam nonam pulsato. Et dicti Domini Mon-
serratus Guillo, et Jacobus Pía conslliarii praedictis assentie-

runt. De et super quibus etc. Qu^s fuerunt acta Gerundse prae-

sentibus me Francisco Planes Praesbitero notario infiascrip-

to, et pro testibus admodum Reverendis Dominis Pontio
Adroher Sacrosanctae Theologiae Doctore Canónico Ecclesias

Gerundensis, et Michaele Palmerola utriusque juris Doctore
Canónico Eccljssia Vicensis ad haec voccatis.

Ego Franciscus Planes publica authoritate admodum Illus-

tris. et Reverendissimi Domini Gerundensis Episcopi notarius

publicas, eiusque Episcopalem Scribaniam Gerundensem re-

gens.
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XLVI.

Fundatio et privilegia Universitatis Gerundensis.

Ex lib. rúbeo ejusd. foL iiZ.

Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et

ultra faruni
, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Majoricarum

Sardinie et Corsise, Comes Barchinone dux Attenarum et Neo-
patrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Si ad privatae

reí comoditatem quando id honeste agi posse conspicimus pro

innata nobis liberalitate vices nostras adjutrices libenter adji-

cimus , nuUo quidem pacto putandum censemus quin ad ea

que utilitatem publicam et ipsius nostre rei publice incompa-
rabile beneficium spectare videntur noster favor propiciabile

comodetur presidium, cum privatorum causis omnino sit pu-
blicum offícium preferendum. Sane oblata nobis pridie pro

parte fidelium nostrorum juratorum civitatis Gerunde vice et

nomine universitatis ejusdem suplex peticio efiPectualiter con-
tinebat : Quod cum ipsa universitas multis quidem tam justis

quam honestis inducta motivis, et presertim experiencia sciens

ejusdem disposicione actenta ,
genérale studium fundare

et instituere gestiat cum ipsa fundacione fotiva ad ea que re-

quiruntur prontis affectibus preparentur, dignaremur sibi

super hiis nostram auctoritatem et licenciam impertir!. Nos
autem suplicacionibus hujusmodi tanquam justis et beneficis

rei publice multum acomodis benigna exaudicione susceptis,

intendentes pro tam honesti tamque sancti operis direccione

et omnipotenti Dco servicium et ipsi universitati et ejus sin-

gularibus nec non et rei publice regnorum nostrorum utilita-

tem et augmentum patulum erogari : Tenore presentís carte

nostre cunctis temporibus valiture de certa nostri sciencia de*

libérate et consulte concedimus licenciam et facultatem pie*

nariam memoratis Juratis et toti universitati Civitatis Gerun»
de presentibus et futuris quod amodo si et quandocumque eis

benevisum et placitum fuerit dictuoi genérale studium in
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morali et naturali sciencia et doctrina utriusque juris et^cu-

I

juslibet facultatis in ipsa Civitate Gerunde videlicet in quo-

I cumque loco ejusdem statuere, fundare et ordinare valeant

' atque possint: quod quidem studium genérale ejusque can-

i cellarius, rector, consiliarii, magistri doctores , bacallaurei et

I ceteri scolares ac studentes in eodem inmediate cum illud

I

statutum seu fundatum fuerit possit et possint ac valeant in

universali gaudere uti frui et letari ómnibus illis honoribus

prerogativis favoribus libertatibus immunitatibus exempcio-

uibus franquiciis et privilegiis quibus alia generalia studia

per nostros predecessores reges Aragonum illustris memorias

celebres aut per nos alias in regnis nostris Aragonum Valen-

cias et principatu Cathalonie, fundari premissa et in eis habi«

tantes seu studentes letari uti frui ac gaudere sólita et soliti

sunt et debent de jure usu seu consuetudine vel alias quo-

quomodo.
' Nos enim easdem libertates exempciones franquicias fa-

vores honores privilegia prerogativas ac immunitates contextu
presencium eidem generali studio civitatis Gerunde et le-

gentibus doctoribus ac studentibus in eodem quam cicius et

quam proximum statutum fundatumque fuerit de dicta certa

sciencia conferimus concedimus et plenarie impartímus sicut

et quemadmodum comuniter ceteris studiis generalibus in

regnis et terris nostris ultra marinis et presencium in prin-

cipatu Cathalonie constitutis hactenus fuit indulta et eis ípsa

generalia studia usque quaque melius usa sunt ac in eorum
posessione consistunt Serenissime itaque regiuQ consorti caris-

sime et locum tenenti generali nostre in principatu Cathalo-
nie nostrum hoc propositum intimantes mandamus universis

et singulis vicem geremibus Gubernatoris ac Bajulis genera-
libus et localibus Vicariis subvicariis justiciis consiíiariis pa-
ciariis procuratoribus juratis ceterisque universis et singulis

officialibus et personis quavis auctoritate eclesiástica vel se-
culari fungentibus tam presentibua quam futuris per omnia
regna et térras nostras ubilibet constitutis et constituendis
8ub nostre indignacionis jactura et alias quanto forcius dici

potest ut hanc nostram iicenci^níi et facultatqm firm¡te-c te-
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neant et observent ac faciant ab ómnibus perpetuis temporl-
bus efficaciter custodiri non contra facjentes aliqua racione
vel causa. In quorum testimoniuni presentes fieri jussiípus

nostro sigillo comuni pendente raunitas. Data Neapoli die
nono mensis marcii año á nati. Dñi. M.XCCC®. quadragesi-
nio sexto Regnique nostri Sicilie citra farum anno duodécimo
aliorum vero regnorum nostrorum anno tricésimo primo.=
Rex Alfonsus.

Confirmado apostólica deis privilegis Reals concedits ais stu*

dis generáis de Gerona^ foL 243.

Paulus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei

memoriam. ^Equum reputamus et congruum ut ea qux de Ro-
m;mi Pontiücís gratia processerunt licet ejus superveniente
obitu Litterse Apostólicas desuper confectas non fuerint suum
sortiantur effectum. Dudum siquidem felicis recordationis

Sixto PP. V. prasdecessori nostro pro parte tune existentium

juratorum ac communitatis et hominum civitatis Gerunden-
sis expósito quod anno Domini millessimo quadringentessi-

mo quadragessimo sexto clarae memoriae Alphonsus Arago-
num Rex qui etiam Princeps Chatalonias existebat eorum sup-

plicationibus sibi desuper porrectis motus publicaeque utilitati

et commoditati intendens ac etiam dictas civitatis amaenita-

tem annonnae abundantiam casli clemenciam considerans ju-

ratis et communitati praedictis tune existentibus et futuris

quod si et quandocumque eis beneyisum foret ipsi in eadem
civitate et quocuaique illius loco ad id idóneo unum studium
Genérale in morali et naturali scientia ac utriusque juris et

cujuslibet alterius facultatis doctrina fundare instituere et

ordinare , valerent Licentiam et facultatem quantum in se erat

concesse|:.ait ac eidern studio generali postquam sic fundatum
et institutuni foret ejusque rectori cancellario consiliariis

magistris doctori,bus bachalaureis
,

casterisque scholaribus et

studentibus pro tempore existentibus quodque ómnibus et

singulis honoribus prerrogativis favoribus libertatibus immu-
Ditatibu$ exempcionibus franquiciis et priviiegüs quibus alias
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átudia generalia per ejus prsedecessores Aragonum reges in

régnis Valentiae et dicto principatu fundari permissa ac in

eis habitantes seu studentes uti frui gaud¿re de jure usu et

consuetudine vel alias consueverunt similiter uti fruí, pctiri

et gaudere possent etiam quantum in se erat indulserat eas-

demque immunitates prorrogativas et gratias etiam ccnces-

serat. Et deinde licentise et facultatis hujusmodi vigore jurati

ac 'communitas et homines tune existentes in dicta -civitate

collegium unum seu scholam pro publicis lectiombus haben-

dis fundaverant et extruxerant studiumque genérale ibidem á

I
pluribus annis introductum et usu receptum ac in eo lectio-

nes publicae habitse. Et postremo fundatio atque institutio slu-

di generalis nec non concessio privilegiorum hujusmodi persi-

j

milis memoriae Philippum II Hispaniaruni regem catholi'cum

tune in humanis agentem approbatas et confirmatas fuerant

prout in Alphonsi et Philippi regum praedictorum patentibus

. Litteris desuper confectis pleniter dicebatur contineri. Ac
I eidem predecessori pro parte juratorum communitatis et ho-
minum praedictorum humiliter supplicato quatenus funda-

tioni et institutioni hujusmodi pro illarum subsistentia robur

\
apostólicas confirmationis adjicere ac alias in praemissis oppor-
tune providere de benignitate apostólica provideretur : prse-

dictus praedecessor qui proinde consideraos ínter císteras fe-
'

"licitates in ac labili vita ab immortali Deo hominibus conces-

sas ea non mediocrem esse quod per assiduum litterarum

studium tenebrosa errorum caligine profligata valerent adipi-

I sci scientias margaritam per quam militantis ecclesiae respu-

j

blica regebatur , veritas agnoscebatur
,

justicia collebatur et

I reliquae virtutes illustrabantur omnisque humanae prosperita-

f
tis condicio augebatur his quas per litterarum et studiorum

i hujusmodi propagatione et incremento proinde facta atque
coacessa fuisse dicebantur ut perpetuo firma et ¡Ilibata per-

sisterent libenter apóstol ici muniminis firmitate adjiciebat ac

I alias desuper pastoraüs officii sui partes favorabiliter interpo-

nebat prout rerum et locorum qualitatibus debite pensatis

tonspiciebat in Domino salubriter expediré ac juratos et ho-
mines praedictos eorumque ac communitatis ejusmodi singula*
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res personas á quibusvis excommunicationis suspensionis et
interdicti alilsque ecclesiasticis sentencüs censuris et pgenis á
jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus
quomodolibet innodati existebant ad efFectum infrascriptorum
dumtaxat consequendum absolvens et absolutos fore censens
nec non electionis et institutionis studii litterarumque paten-
tiuni hujusmodi thenoris pro expressis habens posterioribus

supplícationibus prasdictis incllnatus sub dats. Romas idus no-
vembris Pontificatus sui anno tertio fundationem et institu-

tionem studii generalis nec non concessionem indultorum pri-

vilegiorum immunitatum concessionum exempcionum et prer-

rogativarum hujusmodi quo ad ea quas sacris canonibus et

Cüucilii Tridentini decretis non contrariebantur ac in quo-
rum pacifica possesione rector et scholares studii generalis

hujusmodi existebant apostólica aucthoritate approbavit et

confirmavit illisque perpetuas et inviolabilis firmitatis robur
adjecit ac omnes et singulos tam juris quam facti deíFectus si

qui intervenissent in eisdem sapplevit. Et nihüominus in

eadem civitate universitatem studii generalis cujuscumque
facultatis et scientias licitas sub cura et directione unius re-

ctorís cum scholis ofíicium et cathedris ac etiam doctoratus

licentiaturas bachalaureatus et magisterii gradus ac insignia

previo debito examine et servatis servandií conferendi aliis-

que facultatibus nec non officiiilibus et ministris necessariis

ita ut in ibi genérale studium qualibet licita facúltate perpe-

tuo haberetur et vigeret. Dicta autem perpetuo sine ajicujus

pL^ejudicio erexit et instituit ac universitati sic erectas ilius-

que rectori doctoribus, s^holaribus et personis pro tempore

existentibus n^c non ilüs quos inhibí ad doctoratus, licen-

tiaturse
, maigist^írU et alios gradus pro tempore promoveri

contingeret ut ómnibus et singulis piivilegíis immunitatibus

libertatibus exemptionibus facultatibus pr^h^minentüs ante-

latlonlbus prerogativis honoríbus favoribus gratiis concessio-

nibus et indultis tam á jure com.muni quam ex concessioni-

bus apostojicis ac etiam imperjalibus et regüs vel alias quo-
modolibet m genere et in sfccie Salamantinensi Complutensi

IlhrdensJ ac quorumpumque filipruín atudiorum generaüum

Apéndices. 369
Universítatibus lUarumque doctoribus scholaribus et personis

ac ia eis ad gradiis hujusmodi pro tempore promotis quorao-

dolibet concessi> et non tamen sub ullis revocationibus com-
prehensis ac quibus illae utebantur potiebantur ct gaudebant
ac uci potiri et gaudere pott^rant simiccr uti potiri et gaudere
libere et licite possent et deb^rent in ómnibus et per omnia
perinde ac si illa eidem universitati studii Geruadensis hu-
jusínodi illiusque rectoribus scholaribus et personis ac in illa

pro tempore promotis specialicer et nominatim concessa fo-

rent auctoritate prsedicta ft perpetuo indulsit. Nec non re-

ctor i et doctoribus pro tea.ipore existeniibus ipsUis universi^

tatis studii Gerundvjinsis pro illius prospero et fe ici reg'mioe

qusecLimqu^ stacuti et ordinatijn^s licita tam^^n et honjsta ac
sacris canoíiibus et dicti Concilii decretis ininime contraria

cond.ndi et faciendi ac illa pu^tnudum prout rerum et tem-
porum qualitas requiret et rcforniandi et mutandi, quae post-

, quam condita reformita mutat i ec a tjrata ac á loci ordiaa-

I
rio examinata et apprjbata Iforent, toties eo ipso dicta aucori^

i tate confinnata cxiuercnt'licentiam et facultatem eai.nii au-
ctoritate concrssic. DjcernL^ns ita p.^r quoscumque judices or-

dinarios et del-gatos et causaran! palatii apostolici auditores

I

sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et int.T-

pretandi f iculcat^ et auctoi icate ubi ]ue judicari et diftiniri

deberé, irritum quoque. et ii^ne quice.uid secus super bis á

I

quoquam quavis auctoricate scijnt-^r vel ignoranter contige-

rit attentari. Non obstan tibus praem ssis ac constitutionibus.

et ordinationibus aposto'icis nec non civitatis et quarum
cumjue altaruai unii^c:rsitatum ¡pracdictarum juramento con-
firmatione apostólica vel quavis íirm'tate alias roboratis statu»

tis et consu¿tüdinibus privil giis quo |ue indultis et lirt^ris

aposto'icis illis eorumque personis lectoribus scholaribus et

studentibus sub quibuscumque t noribLis et formis et motu
propio et ex certa scientia ac consistorialiter et alias in coo-
trarium quomodjlibet conc ssis approbatls et innovatjs. Qui-.

bus ómnibus predictus Sixtus prae lecessor etsi pro illnrum suf-

ficienti derogatione alias de ilüs eorumque tQtis thenoiibus
specialis speciHca. cxpressa et individua ac de verbo ad veft-

!
Temo XJJ^. Aaa
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6üni núii' auteni peí" clausulas generales idém. iinpómnte
tnentio seu quaevis alia expressio habenda auc al¡ ]ua alia ex-
quisita forma ad id servanda foret illis alias in suo robore per-
mansuris ea vice dumtaxat specialiter et expresse derogavit
cseterisque contrariis quibuscunique. Ne autem de absoluiions

approbatione confirmatione adjectione suppletione executione

tetitutione, indulto, concessione et d^ecreto Sixti Prasdecessó-

íis hüjusmodi pro eo quod super illis ipsius Sixti Predecesso-

fís ejus superveniente obitu literaé confectas non fuerint va-
íéat quomodolibet hesitari, dictique jurati ac communitas et

homines illorum frustrentur eifectu, volumus et similiter au-
ctoritate apostólica praedicta decernimus quod absolutio ap-
probatio contirmúio ádjectis süpplectio herectio institutio

indultum concessio et decretum Sixti Prasdecessoris hujusmo*
di proinde á dicta die idus novembris suum sortiantur eíFe-

Ctum ac si super illis ipsius Sixti Piáe Jecessoris litterae sub
éjusdem diei' dattis confectáe fuissent prout superius enarra-

tüt. Qüodque praesentes littersfe ad 'probandum plene absoluR

tibnem approbatíonem coníirmationem adjcíctionem supple-

tionem herectionem institutionem indultum concessionem et

áec"retüm Sixti Pra&decessoris hüjusmodi ubique sutficiant nec

ad id probationis alterius adminiculum requiratur^ NuUi ergo
ómnino hominum licéat hanc pagi«am nostrae voluntatis et

(Jecreti infringere vel ei ausu temerario contrahire. Si quis

autem hoc attentare ,presun:)pserit indignationis Omnipoten-
tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostoiorum ejus se no-

Verit incursurum. Dat. Roma^ apud S. ,Petrum anno Incar*

liátionis Dominica miltessimo sexcentessimo quinto. Quarto
idlus junii Pontificatüs noátri anno primo*

Sig. J. Zianus* F. Berterius.

H. Albons propref. ssllt.

Henricus Gilttus pro mágistris.

Ja. Hie Milettüs. J* Bomballus.

M. Vicchiarellis.
* C Pamphilius.

^
^ ^

V/ Carllettus ff.

Expt. Qui ja. Hic miletiis.
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Conservatoria apostólica deis privilegis concedits ais dits

Studis generáis de la dita ciutat de Gerona. Fd. 245^

Paul US episcopus servus servorum Deí. Dilectis filiis sa-

cristas majoi i , et praecentori etiam majori nuncupatis ac ab-
bati Sancti Felicis similiter nuncupato ecclesiae Gerundensis
salutem et apostolicam benedictioném.Hodie ánobis emanarunt
literas t^^noris subsequentis. Sigue copiada toda la bula de con-
firmación que antecede, y concluida, dice asi: Quo circa dis-

cretioni vestras per apostólica scripta mandamus quatenus
vos vel dúo aüt unus vestrum per vos vel alium st-u alias

litteras prasüctas et in eis contenta qusecumque ubi et quan-
do opus fuerit ac quoties pro part¿ juratorum ac commu-
nitatis et hominum prasdictorum s:u alicujus eorum de su-
per fueritis requisiti solempnirer publicantes eisque in pras-

mis^is efficacis deíFensionis praesidio assist^ntes faciaris auc-
toritite nostra litteras ipsas et in eis contenta hujusmodi
ab ómnibus ad quos spti^ctat et pro tempore spcct^vit in-

violabiliter observari ipsosque juratos ac communitatem et

honiines illis pacifice frui et gaudere non perniittentes eos vel

eorum quempiam quoaiodoiibet indebire molestari contradic-

tores quoslibet et rebelles per sententias censuras et pasnas

ecclesiasticas aliaque opportuna jiiris et facti remedia appella-

tione postposita compc'scendo ac legitimis super his habendis
processibus sententias censuras et paenas ipsas et ireratis vici-

bus agrabando invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio

brachii secularis. Non obstantibus piae memorias Bonifacii P. P.

Octavi etiam prasdecessoris nostri qua cavetur ne quis extra
suam civitatem vel dioecesim nisi in cei tis exceptis casibus et

ia illis ultra unam dietam á fine spae dicecesis ad judicium
evocetur, seu ne judices á sede predicta deputati extra civi-

tatem vel dicecesim in quibus deputati fuerint, contra ^uos-
cumque procedvTe aut alii vel aliis vices suas commiterc au-
deant vel prassumant etiam de duabus dictis in concilio ge-
nerali adita dummodo ultra tres dietas extra suam civitatem

vel dioecesim aliquis ad judicium contrah^tur et aliis aposto-
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iicis constitutionibus nec non ómnibus supradictis seu ali-